[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 210/2010

AUTORIA: COMISSÕES DE FINANÇAS E ORÇAMENTO E OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E VEREADORES SUBSCRITORES

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL solicitando uma auditoria nas obras de Drenagem Urbana Canalização e Pavimentação Asfáltica do Bairro Jardim das Palmeiras, convênio nº 703900/2009 devido indícios de irregularidades na execução e projeto.
          JUSTIFICATIVA

Através de vistorias in loco, realizadas pelos Vereadores, e através da documentação enviada pelo Executivo Municipal, atendendo requerimentos desta casa, constatamos vários indícios de irregularidades.

Desta forma, se faz necessária a realização de uma auditoria mais aprofundada por parte do Ministério Público Federal.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 13 de dezembro de 2010.
Ver. Clóvis de Paula                   Ver. Dionardo M. da Conceição
Ver. Amantino Baioto               Ver. Edlamá Batista Marques
Ver. leandro m. dos santos
Ver. VAGNER HERKLOTZ
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. José Carlos Ribeiro(Baxo)